
NOMBRE CORTO

LTAIPEBC-81-F-IV

Ejercicio
Fecha de inicio del 

periodo que se informa

Fecha de término del 

periodo que se informa

Denominación del 

área

2021 01/01/2021 31/12/2021 Dirección

2021 01/01/2021 31/12/2021

Coordinación de 

Administración y 

Finanzas

2021 01/01/2021 31/12/2021
Departamento 

Técnico

2021 01/01/2021 31/12/2021
Coordinación de 

Comercialización

Fecha de 

validación

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

1

2

3

4

ID Meta del indicador

1 130

2 80

3 412

4 464

Coordinación de Administración y Finanzas

Coordinación de Administración y Finanzas

Coordinación de Administración y Finanzas

Coordinación de Administración y Finanzas

http://www.mexicali.gob.mx/fidum/articulo81/2021/2do%20Trimestre/IV/direccionprogramatico.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/fidum/articulo81/2021/2do%20Trimestre/IV/coordadmonprogramatico.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/fidum/articulo81/2021/2do%20Trimestre/IV/deptotecnicoprogramatico.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/fidum/articulo81/2021/2do%20Trimestre/IV/coordcomerprogramatico.pdf

TÍTULO

Objetivos y metas institucionales 

Tabla Campos

Hipervínculo al documento del o los programas operativos, presupuestarios, sectoriales, entre otros
Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y 

actualizan la información

La información deberá corresponder con las áreas o unidades ejecutoras del gasto que forman parte del sujeto obligado, para cada una de éstas se publicarán sus metas y objetivos

vinculados a los programas operativos, presupuestarios, sectoriales, regionales institucionales, especiales, de trabajo y/o anuales en términos de la normatividad aplicable.

DESCRIPCIÓN

Descripción breve y clara de cada objetivo institucional

Tabla Campos

Hubo una modificación en el programático de la Dirección, se ampliaron 2 acciones.

Hubo una modificación en el programático del Departamento Técnico, se amplió la meta.

Hubo una modificación en el programático de la Coordinación de Comercialización, se amplió la meta.

Familias beneficiadas

Indicadores asociados

Lotes titulados

Eficiencia programática presupuestal

Número de lotes urbanizados

Comercializar vivienda, terrenos habitacionales y comerciales, a través de la programación y difusión de la reserva territorial disponible a

fin de que la sociedad cuente con la oportunidad de obtener un patrimonio propio.

Campos Tabla 379860

Unidad de medida

Lotes titulados

Porcentaje

Lotes

Nota

Tabla Campos

Indicadores y metas 

asociados a cada objetivo 

Tabla_379860

1

2

3

4

Dirigir y administrar las acciones que se realizan en el FIDUM, con el fin de concretar la compra, enajenación y regularización de la reserva

territorial que propicie el desarrollo urbano de Mexicali en beneficio de la ciudadania.

Administrar eficientemente los recursos humanos, materiales y financieros, mediante un sistema contable y administrativo en apego a la

normatividad aplicable, para dar cumplimiento a los programas y actividades del FIDUM.

Urbanizar la reserva propiedad del FIDUM a través de estudios preliminares, proyectos para desarrollo y viabilidad de la reserva, obras de

infraestructura básica, además de proyectos de coparticipación para la administración, preparación, creación y re-habilitación.

Comercializar vivienda, terrenos habitacionales y comerciales, a través de la programación y difusión de la reserva territorial disponible a fin

de que la sociedad cuente con la oportunidad de obtener un patrimonio propio.

Fecha de Actualización

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021
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